
 
 

 

Decreto Municipal nº. 043/2023 - GPM/NP 

  

 

Dispõe sobre a alteração de nomenclatura da 

Creche Municipal Dejanira Melo De Lima. 

 

O Excelentíssimo Senhor Gelson Luiz Dill, Prefeito Municipal de Novo 

Progresso-PA, no uso das atribuição que lhe são conferidas pelo art. 55, XXVI, da Lei 

Orgânica do Município de Novo Progresso/PA e:  

CONSIDERANDO a necessidade de alteração na nomeclatura para que a Unida-

de de Ensino possa atender a Educação Infantil nas modalidades creche e pré-escolar.  

DECRETA: 

Art. 1° - Fica alterada a partir desta data, a nomencatura da Creche Municipal De-

janira Melo de Lima para Centro de Educação Infantil Dejanira Melo de Lima, localizada 

na Rua Maria Valeria Rampel s/n° - Bairro Cristo Rei, no município de Novo Progresso – 

PA. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Publique-se, registra-se e cumpra-se. 

 

Gabinete Do Prefeito Municipal, em  05 de maio de 2023. 

 

 

 

 

Gelson Luiz Dill 
Prefeito Municipal 

 

 

 


		2023-05-05T13:33:40-0300
	GELSON LUIZ DILL:58179399168




